
   

 

 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Ivo Antonio Magnani, nº 200 - Prédio Sul - CEAR 

CEP 14.802-634. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 2965 | fmas@araraquara.sp.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

REABERTURA 

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que na Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social da Prefeitura do Município de Araraquara, com sede nesta cidade de 

Araraquara - SP, à Rua Ivo Antonio Magnani, 200 – Fonte Luminosa – Cep.14802.634 – Fone: (16) 

3301-2965, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, a segunda tentativa de abertura das 

propostas e sessão de disputa, tendo em vista o resultado da primeira ter sido deserta, de licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018,  PROCESSO Nº 1653/2018, do tipo "Menor preço por 

lote ", que visa “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 

GENEROS ALIMENTICIOS - FRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I 

(TERMO DE REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES 

DESCENTRALIZADAS DESTA SECRETARIA, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES” 

A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial de licitações do Banco do Brasil 

S.A., www.licitacoes-e.com.br ou pelo e-mail: fmas@araraquara.sp.gov.br. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 06 de junho de 2018. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 h do dia 06 de junho de 2018. 

Araraquara, 22 de março de 2018 

MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

Secretaria Municipal de  

Assistência e Desenvolvimento Social 

http://www.licitacoes-e.com.br/


 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 1 de 2 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 
 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria de Gestão e 

Finanças, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação Federal, 

Estadual e Municipal, DIVULGA o que segue: 

1. As NOTAS obtidas pelos candidatos na prova prática do Concurso Público nº 

001/2018 para o emprego de TRADUTOR E INTÉPRETE DA LÍNGUA 

BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS, conforme o Anexo Único do presente Edital. 

1.1. As notas serão divulgadas contendo apenas o número de inscrição do 

candidato e a nota obtida. 

2. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da nota, será de 

02 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte da data da publicação deste Edital, 

conforme capítulo 9 do Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso 

Público. 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) de maio de 

2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças e 

Presidente da Comissão Especial de  
Concursos Públicos e Processos Seletivos 

 
 
  



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

Página 2 de 2 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 
 

102 – Tradutor e Intérprete da Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS  
 

INSCRIÇÃO PONTOS 

876840 32,0 

877019 1,5 

877227 8,5 

877364 14,5 

877854 40,0 

877882 13,0 

878068 0,0 

878311 Ausente 

879377 18,0 

879653 40,0 

879735 16,5 

884769 30,5 

887594 33,0 

890018 38,0 

897735 39,0 

900516 32,0 

905937 0,0 

910261 16,0 

911162 1,0 

911997 21,5 

 
 
 



 

   

 

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO  
De 22 de maio de 2018 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e 
considerando o Edital nº 07/18, de 12 de abril de 2018, DIVULGA e TORNA PÚBLICO, 
as inscrições deferidas e a data das provas do Processo Seletivo para a função atividade de 
Vice-Diretor nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental. 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS – VICE-DIRETOR  
001 
002 
 
PROVA PRÁTICA ORAL – VICE-DIRETOR 
Local: CEDEPE 
Sala: Chico Mendes 
Duração da Prova: mínimo de 40 minutos e máximo de 60 minutos 
Obs: O candidato deve chegar 15 minutos antes do horário da prova 
 
Candidato/Inscrição 001 
Data da Prova: 05/06/2018 
Horário: 9h00 
 
Candidato/Inscrição 002 
Data da Prova: 05/06/2018 
Horário: 10h30 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias 
do mês de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 

   

 

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
De 22 de maio de 2018 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no exercício de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005, 
CONVOCA e TORNA PÚBLICO, nos termos do disposto no item 8.1 e 8.2 do Edital nº 
08/18, de 12 de abril de 2018, a candidata, abaixo relacionada, aprovada no Processo 
Seletivo para a função atividade de Professor Coordenador nas Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental para atribuição da vaga a ser preenchida de acordo com o item 1.2 do 
referido Edital, na Secretaria Municipal da Educação no próximo dia 24 de maio, às 17 
horas. 
 
CANDIDATA- FRANCIS PAULA GALTAROCHA 
 

Art. 1º - De acordo com o item 8.2 do referido Edital, o candidato aprovado e 
convocado que não atender ao Edital para a ciência e atribuição da vaga será considerado 
desistente e eliminado do processo seletivo.  
                 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e 
dois) dias do mês de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 
 

 
CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretária Municipal da Educação 

 



Departamento     Autônomo     de     Água     e     Esgotos     
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara / SP

Telefone: (16) 3324 9555 – Fax: (16) 3324 4571 – Atendimento: 0800 775 1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www  .  daaeararaquara  .  com  .  br  

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 4.696 DE 14/02/2018 

PARECER – JULGAMENTO Nº. 012/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018 – PROCESSO Nº. 605 / 2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação do Sistema de Produção e Reservação

Selmi Dei II, compreendendo a construção da cabine de força, abrigos para painéis e muro de fechamento,

instalação elétrica, conforme especificações constantes nos anexos do Edital.

A  Comissão  Julgadora  de  Licitações  após  analisar  as  propostas  apresentadas  pelas

participantes: YTOARA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, VENDEMIATTI ENGENHARIA E

SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA – EPP, ELETRO H3 ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP

e ALFI SERVIÇOS LTDA EPP e tudo mais que do presente expediente consta,

Resolve:

I)  AFASTAR,  as  impugnações  lançadas  às  empresas: ALFI  SERVIÇOS LTDA EPP,

YTOARA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA e ELETRO H3 ENGENHARIA E COMÉRCIO

LTDA EPP, tudo na forma da fundamentação constante do presente expediente;

II) Classificar,  nos  termos  do  art.  43,  V,  da  Lei  nº.  8.666/93,  as  propostas

apresentadas pelas  empresas:  VENDEMIATTI ENGENHARIA E SOLUÇÕES EM ENERGIA

LTDA – EPP, ALFI SERVIÇOS LTDA EPP, YTOARA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA e

ELETRO H3  ENGENHARIA  E  COMÉRCIO  LTDA EPP,  posto  que  atendem às  exigências

mínimas contidas no Instrumento Convocatório. Ainda, considerando o critério do menor preço

global adotado como julgamento no Instrumento Convocatório, a classificação das propostas

ficou na seguinte ordem: 1ª Classificada – ALFI SERVIÇOS LTDA EPP ao preço global de R$

517.418,58  (Quinhentos e dezessete mil e quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e oito

centavos); 2ª Classificada – ELETRO H3 ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP ao preço

global de R$ 520.010,89 (Quinhentos e vinte mil e dez reais e oitenta e nove centavos); 3ª

classificada – VENDEMIATTI ENGENHARIA E SOLUÇÕES EM ENERGIA LTDA – EPP ao

preço global de R$ 558.599,88 (Quinhentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e noventa e

nove reais e oitenta e oito centavos) e 4ª classificada – YTOARA ENGENHARIA E COMÉRCIO

LTDA ao preço global de R$ 574.532,15 (Quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos e

trinta e dois reais e quinze centavos).

III) Declarar, vencedora a proposta apresentada pela Licitante ALFI SERVIÇOS LTDA

EPP, por ser a mais vantajosa à Administração. Por fim, recomendar à Autoridade Competente

a homologação desse certame e a adjudicação do seu objeto à empresa acima mencionada.

Os autos do processo desde já estão com vistas franqueadas aos interessados.

PUBLIQUE-SE!

Araraquara, 22 de maio de 2018.

   

José Luciano de Sousa
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações

http://www.daaeararaquara.com.br/


 

GUICHÊ INTERESSADO

003.751/2018 AYHELIER D'KASA ARARAQUARA LTDA ME

008.168/2018 VAN CAR AUTO PEÇAS E MECANICA LTDA EPP

009.483/2018 FENIX COMERCIO IMP. E EXP. DE PROD. MÉDICOS

010.300/2018 GERALDO BARBOSA DA SILVA FILHO ME

012.546/2018 DAPEC DISTRIBUIDORA DE PEÇAS EIRELI

012.744/2018 TRATAMENTO EM METAIS COPLING LTDA EPP

014.004/2018 ANTONIO MARCOS CABRAL DE MELO ME

015.954/2018 MORI MOTOS E PEÇAS 

016.429/2018 APMX IND. E COM. DE PARTES DE MOVEIS LTDA

017.173/2018 RAFAEL QUERCES DE FREITAS 22734153890

017.176/2018 SILCAR PNEUS LTDA

017.208/2018 OTAVIO DANILO SOUZA DA SILVA ME

019.096/2018 ELIANE DANHEZ FERREIRA ME

020.428/2018 AGRODUBO ADUBOS E FERTILIZANTES LTDA ME

021.216/2018 DKM IND. DE ARTEFATOS DE MADEIRA EIRELI ME

021.762/2018 COLORADO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS

021.768/2018 LE GAS COMERCIO DE GAS AGUA E CARVAO LTDA

021.773/2018 PRINCE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA EPP

023.492/2018 EXPRESS ESTETICA AUTOMOTIVA E LAVA RAPIDO 

023.924/2018 LUBRARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

023.991/2018 JEANELI VIRGINIA NETTO ME

024.117/2018 ALINHAMENTOS ARA. IMPLEMENTOS RODOVIARIOS

025.077/2018 CARTEC RECUPERAÇÃO DE CARCAÇAS E EIXOS LTDA 

025.593/2018 VERSATIL TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME

025.596/2018 NMIL MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA ME

026.272/2018 ANTONIO GUSTAVO FRANCO DE GODOI ME

026.943/2018 RAFAEL SEVERINO RODRIGUES ME

029.545/2018 SEVERINO EUCLIDES 54325641491

031.194/2017 JAMIL FERES VELLOSA

052.634/2017 CLAUDIO PANI JUNIOR ME

058.992/2017 ART NOBRE EVENTOS LTDA EPP

066.339/2017 GENI HELENA CHIARAMONTE ME

070.837/2017 JESUSNEI FREITAS DA SILVA

075.162/2017 EZEQUIEL DANIEL DE SOUZA ME

078.031/2017 NOVAES E CASTRO LTDA ME

078.110/2017 CPFL SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS IND. E COM. S/A

078.807/2017 SILVANA BARBOSA DE ANDRADE 09362418452

079.115/2017 CITROTEC IND. E COM. LTDA

079.714/2017 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

079.716/2017 FRANCISCO ROGERIO BATISTA

080.060/2017 BELLA ART PLANEJADOS DE ARARAQUARA LTDA ME

080.350/2017 POLI CENTER ARMAZENS GERAIS LTDA

080.591/2017 GENIVAL E FELIPE LAVA RAPIDO E ESTAC. LTDA ME

081247/2017 OPUS II ARARAQ. INSTR. MUSICAIS LTDA ME

RELATÓRIO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA (RIV) - PARECER FAVORÁVEL

Coordenadoria Executiva de Planejamento Urbano                 
Gerência de Projetos Urbanos

         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

   SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO



GUICHÊ INTERESSADO

015.979/2018 JOÃO BATISTA DE ALMEIDA

026.037/2018 VINICIUS PREARO MILLAN

026.971/2018 LOURIVAL DE PAULA

033.271/2018 GUILHERME JACON CONTIN

072.434/2017 PEDRO APARECIDO VICENTE

056.999/2015 DORACI DE FÁTIMA DA SILVA BOBOJC

Coordenadoria Executiva de Edificações                       
Gerência de Aprovação de Projetos de Edificações

APROVAÇÃO DE PLANTA - APROVADOS



 

   

 

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO 
De 21 de maio de 2018 

 
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, 
estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 
Municipal nº 8.326, de 28 de setembro de 2005 e considerando o Edital nº 08/2018, de 12 de 
abril de 2018, DIVULGA o resultado do Processo Seletivo para a função atividade de 
Professor Coordenador nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental.  
 
CLASSIFICAÇÃO/Nº DE INSCRIÇÃO/CANDIDATA APROVADA 
 
1º LUGAR – INSCRIÇÃO 001 – FRANCIS PAULA GALTAROCHA 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e 
um) dias do mês de maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 
 
 
 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal da Educação 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 

 

EDITAL 
 

    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  Rendas Mobiliárias e 
Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos 
aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, o(s) contribuinte(s) abaixo relacionados: 
 

CONTRIBUINTE C.N.P J 
INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL 

ENDEREÇO 

FRIOAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA 

28.473.700/0005-46 1169261-8 R. MATO GROSSO 2144 – JD LISBOA 

 
 

Que fique ciente que tem contra si a  
1 - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITO Nº 110/2018 , em razão de débito de ISSQN apurado 

através de levantamento fiscal e; 
2 -  AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA, Nº 177/2018 em razão de ter deixado de 

recolher o ISSQN, infringindo o art. 160 e multa prevista no artigo 316,I,a;  
 
ambos do CTM;  ficando o contribuinte notificado a recolher o valor constante na NSD e no AIIM 

ou interpor recurso administrativo em 1º Instância com as provas de suas alegações, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados desta publicação. 

 
 

    
Araraquara, 22 DE MAIO DE 2018 

 
Marcos Mariano Masoneti 

Auditor fiscal 

 
 







 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  

Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido locali-

zado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto no artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 

de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os con-

tribuintes descritos abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que ficam INTIMADOS para apresentarem, nos 

termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de 

prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. 

Os documentos devem ser apresentados no prazo de 05 (CINCO) dias e/ou protocolar recurso administrativo 

(1ªInstância) no mesmo prazo, contados desta publicação. O não atendimento à presente intimação acarretará na lavratura 

de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE 
Nº INTIMA-

ÇÃO 
ÁREA CONS-
TRUÍDA M2 

CLASSIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO  

LUIZ YOSHINOBO 

MEYAGUSKU 
231/2018 46,42 

RESIDENCIA  

MEDIO 
18.025.009 

R. HENRIQUE LUPO Nº 

1080 (VL  HARMONIA)  

 

Araraquara, 22 DE MAIO DE 2018 
Marcos Mariano Masoneti 

Auditor fiscal 
 



                      DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS   
                                   Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/SP.

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

                                       www.daaeararaquara.com.br  

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS
002/2017 – PREGÃO 049/2017 – PROCESSO 2.547/2017

Pelo  presente  termo,  fica  a  Ata  do  Registro  de  Preços
002/2017 – Pregão Presencial 049/2017, que objetivou o registro de preços
para  aquisição  de  equipamentos  para  manutenção  e  uso  nos  sistemas  de
telemetria e telecomando do Daae – Araraquara, cuja detentora dos menores
preços  ofertados  foi  a  empresa  RDS  ELETRICS  SOLUTIONS  LTDA  –  ME,
devidamente  encerrada  a  partir  de   21/05/2018,  visto  que  os  materiais
fornecidos atenderam às necessidades da Autarquia e cumpriram com todas as
exigências contidas nesse processo.

Araraquara, 21 de Maio de 2018.

Marcos Robison  Isidoro da Silva
Superintendente

http://www.daaeararaquara.com.br/


C.E.A.S 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

JULGAMENTO 

PARECER Nº 005/2.018 

GUICHÊ: 033.365/2018 

PROCESSO LIC. Nº 1593/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

REFORMA GERAL DE ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NA AV. DR. ADHEMAR PEREIRA DE 

BARROS NO BAIRRO VILA MELHADO - ARARAQUARA – SP E COBERTURA METÁLICA DE 

QUADRA POLIESPORTIVA LOCALIZADA NA PRAÇA "SCALAMANDRÉ SOBRINHO" NO BAIRRO 

FONTE LUMINOSA - ARARAQUARA - SP”. 

Analisados os Documentos, bem como as Propostas das habilitadas, a Comissão 

Permanente de Licitações julgou conveniente a da empresa: CONSTRUTORA COSTA MELO LTDA-

EPP, conforme consta dos autos. 

Araraquara, 22 de maio de 2.018. 

ARIANE SOARES DE SOUZA 

Comissão Permanente de Licitações 

Presidente 

DANIELA DE FATIMA PETRONIO MARIANO 

Comissão Permanente de Licitações 

CASSIANO SIMÕES FERREIRA 

Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Ivo Antonio Magnani, nº 200 - Prédio Sul - CEAR 

CEP 14.802-634. Araraquara - SP 

(016) 3301 - 2965 | fmas@araraquara.sp.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PROCESSO LIC. Nº 1653/2.018 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2.018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS - FRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE 

REFERENCIA), PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTA 

SECRETARIA, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES 

A Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Araraquara torna público, 

para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial n. 14/2.018, Processo Licitatório n. 

1653/2.018, realizada em 21 de maio de 2018, às 09h:00min foi considerada DESERTA, por não 

comparecerem interessados ao certame. 

Araraquara/SP, 22 de fevereiro de 2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Comissão Permanente de Licitação 

 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	PARECER – JULGAMENTO Nº. 012/2018
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018 – PROCESSO Nº. 605 / 2018
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
	Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/SP.

